
6                                                                                                                                           3 

zadává a odměňuje, že by odměna byla nespravedlivá, pracovní podmínky by 
pracujícímu neumožňovaly „dýchat“ či by se vyžadovala práce, která se neslučuje 

s cíli lidské společnosti. Je to tak prosté. (dtš) 
 
Žehnání kaple Panny Marie Pomocné u mlýna 

na Vartově 29. 5. 2016 
Rekonstruovanou kapli Panny Marie 

Pomocné u Dobřan požehnal v neděli 29. května 

2016 generální vikář plzeňské diecéze Mons. Josef 
Žák a svým slovem povzbudil poutníky, k teří se u 
kaple v hojném počtu sešli. Poděkování patří všem, 

k teří se na opravě kaple podíleli, zvláště městu 
Dobřany, jehož cílem je pokračovat v postupné 
rekonstrukci všech kaplí a Božích muk na svém 

území. V kapličce – tzv. želvě (pro krunýřovitý tvar 
její střechy) – je umístěn obraz P. Marie Pomocné 
od akademického malíře Jaroslava Šindeláře. Stojí 

za zmínku, že krásná příroda v okolí kaple přímo 
vybízí k  výletům, pěšky i na kole, a již brzy se zde 
budeme moci těšit i z nových laviček … 

(dle http://www.koinonia.cz/zehnani-kaple-p-marie-
pomocne-u-wartova-mlyna-dobrany/)  

Žehnání se zúčastnilo i několik 

z nás. Je třeba vědět, že barokní kaple 
z roku 1773 se dlouho nacházela na 
soukromém pozemku a postupně chátrala. 

Její záchraně se 15 let věnoval pan Kabát 
z Plzně ve spojení s několika dobrovolníky 
z Dobřan (např. s paní Sadílkovou a 

panem Frajdlem). Oslovoval opakovaně 
město, krajský úřad, památkáře i majitele 
mlýna, vyřezával brigádnicky náletové 

dřeviny, zakrýval provizorně otvory ve 
střešní krytině … V jeden čas dokonce 
majitel mlýna získal dotaci 50.000 Kč na 

částečnou obnovu kaple, bohužel bez 
zjevných výsledků. Pan Kabát – jak 
přiznává – dvakrát rezignoval. Současnou 

celkovou obnovu kaple považuje za 
„zázrak“. Situace se změnila asi před dvěma roky, když majitel mlýna daroval 
pozemek s kaplí městu Dobřany. To – s využitím krajské dotace – provedlo ve 

spolupráci s ateliérem Ing. Jana Soukupa celkovou obnovu. Žehnání kaple se konalo 
přesně 15 let a jeden den poté, co pan Kabát učinil první kroky k její záchraně. 
Radujeme se z toho, že bylo obnoveno tradiční místo mariánské úcty na Dobřansku, 

a děkujme Bohu za vytrvalé „pány Kabáty“. (jaš) 

Postní doba je čas milosti, kdy máme zkušenost s Božím milosrdenstvím skrze 
modlitbu, pokání a almužnu. Kéž bohatě zakusíte milosrdenství našeho Pána Ježíše 

ve Vašem životě! Přeji Vám požehnané Velikonoce. 
Ještě jednou Vám děkuji. 
S modlitbami a požehnáním 

+ Anthony Poola, biskup Kurnoolu 
 

Dopis sponzorovaného dítěte I.: 

… srdečné pozdravy od Vašeho sponzorovaného dítěte Gallely Udaye 
Kumara. Jak se máte? Já se mám dobře a jsem v pořádku díky milosti Boží.  

Nejprve Vám všem přeji radostné Velikonoce. V současné době studuji na 

polytechnické střední škole, která se jmenuje T.G.G.G.-Polytechnic College a studuji 
na DME diplom v oboru mechanické inženýrství. Dělal jsem písemné zkoušky a 
dostal jsem dobré známky. Způsob výuky je velmi dobrý a dobře se o nás starají.  

Mí rodiče jsou v pořádku a daří se jim dobře. Jsou šťastní, že mohu dále 
studovat díky Vám. Můj otec pracuje jako farmář a v práci se může modlit k Bohu. 
Moje matka je v domácnosti a přitom pracuje jako krejčová. Starší bratr pracuje jako 

??? (nečitelné) a můj mladší bratr chodí do školy v rodné vesnici. 
Jsem rád, že mám příležitost popřát Vám všem radostné Velikonoce. Ještě 

jednou Vám děkuji mnohokrát za Vaši podporu mých studií a všech mých studijních 

potřeb.  
Děkuje Vám Váš milující 

Gallela Uday Kumar 

 
Dopis sponzorovaného dítěte II.: 

… srdečné pozdravy od Vašeho sponzorovaného dítěte. Jak se Vám daří? 

Jste zdrávi? Doufám, že jste v pořádku a v bezpečí Boží milosti. Nyní se učím dobře.  
Nejprve bych Vám chtěl popřát veselé Velikonoce. Já jsem slavil Velikonoce 

velmi dobře. Ten den jsem šel na půlnoční mši svatou a modlil jsem se ke 

zmrtvýchvstalému Kristu, aby požehnal Vás a členy Vašich rodin, protože Bůh může 
chránit Vás a Vaše rodiny kamkoliv jdete a může Vás udržet v dobrém zdraví. Po mši 
svaté jsme rozdávali velikonoční vajíčka a užili jsme si spoustu radosti společně se 

členy mé rodiny a s přáteli, když jsme jedli velikonoční vajíčka.  
Doufám, že jste obdrželi můj vánoční dopis. Jsem velice šťastný, když Vám 

píši tento dopis. Prosím, také se modlete za mne a za členy mé rodiny. Vyřiďte mé 

pozdravy Vašim rodinám. 
Ještě jednou Vám přeji velmi radostné Velikonoce.  
Se spoustou lásky a radosti 

 
Alvaro Grammatica: Duchovní obnova  

dle sv. Františka Saleského: Úvod do zbožného života IV.  

Koinonia Jan Křtitel Litice 22. 5. 2016 
(z poznámek bratra Karla Františka) 

Dnes navážeme na témata z minula, která byla: 

1) Očistit své srdce od náklonnosti k hříchu 

http://www.koinonia.cz/zehnani-kaple-p-marie-pomocne-u-wartova-mlyna-dobrany/
http://www.koinonia.cz/zehnani-kaple-p-marie-pomocne-u-wartova-mlyna-dobrany/

